
 
 
Projektet Forskarstation Östra Norrbotten doktorander 
 
Idag har Forskarstation Östra Norrbotten fem doktorander i olika doktorandprojekt. 

Doktoranderna har till uppgift att utveckla nya modeller, metoder och tekniker och aktivt bidra till en 
innovativ och konkurrenskraftig utveckling i östra Norrbotten, i första hand i kommunerna 
Haparanda, Kalix, Överkalix och Övertorneå. Detta innebär en nära samverkan mellan universiteten, 
näringslivet och den offentliga sektorn i området och möjliggör en parallell utveckling av såväl av 
näringsliv och offentlig sektor i regionen som av Luleå tekniska universitet. 

De fem doktoranderna forskar inom fyra olika områden: Turism, IT, Träprodukt-produktion och 
Livsmedel. 

Inom forskningsområdet Turism arbetar doktoranderna Anna-Karin Kvist med inriktning  mot 
kvalitetsutveckling av turism och Ossi Pesämaa med  samverkan mellan turismföretag i en 
nätverksekonomi. 

Doktoranden Elena Iliachenko forskar inom området IT. Hennes inriktning är att studera hur företag i 
regionen kan utveckla affärs-och marknadsföringssida. Hon är nära knuten till doktoranderna inom 
Turism. 

Inom forskningsområdet Träproduktion finns doktoranden Kajsa Ekberg. Forskningsområdet handlar 
om kombination av träteknik och design och hur man kan skapa tillväxt genom design i mindre 
trämanufakturföretag. 

Inom forskningsområdet Livsmedel är de två forskningsprojekten inriktade mot utveckling av odling 
av vilda bär och abborrens odlingsbiologi. Anställning av doktoranden, som ska forska om abborren 
är nu klar. Den nyanställda doktoranden heter Åsa Strand. 

Doktoranden Annica Sandström är till viss del av sin tjänst vid Luleå tekniska universitet knuten till 
Forskarstationens utvärderingsgrupp, där hon utför det operativa arbetet. 

Doktoranderna inom Turism, IT och Träproduktion är knutna till Luleå tekniska universitet och 
doktoranderna inom området Livsmedel till Sveriges Lantbruksuniversitet i Umeå. 

I början av år 2003 räknar Högskole förbundet Östra Norrbotten att ha full styrka av doktorander, 
vilket innebär åtta stycken. Doktorander inom Livsmedel, Träproduktion och  IT kommer att 
anställas. 

Olika seminarier inom trädesign, turism och företagstillväxt är under planering att genomföras senare 



detta år och nästa år.   
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